
CHIFFRES CLÉS 2021
DE LA MISSION LOCALE DU PAYS
DE REMIREMONT ET DE SES VALLÉES

L’ACCÈS À L’EMPLOI ET À LA FORMATION

CDI

315

LES JEUNES
ET L’EMPLOI

LES JEUNES EN 
PREMIER ACCUEIL

HommesFemmes
45.8 %  54.2 %

27 %

52 %

21 %

– 18 ans
Entre  

18 et 2
2 ans

+ 22 ans

Sexe Âge

LE PROFIL DES JEUNES EN PREMIER ACCUEIL

LES NOUVEAUX INSCRITS

 

509
nouveaux

inscrits

2021

2020
20182017

2019

429

429
401

408

509

L’évolution de 2017 à 2021

21 %

45 %

24 %

 

Amis / Membres de la famille

Démarches personnelles

 Pôle Emploi / autre Mission Locale

3 %

4 %

3 %

 

Services sociaux (CHRS, MSVS...)

Partenaires institutionnels (CIO, CFA...)

Secteur Économique (Intérim, Entreprises...)

Origine de leur venue à la ML

HommesFemmes
49,5 50,5 %

 9,6%

47,1 % 

39,7 % 

– 18 ans
 Entre
 

22 et 2
5 ans

Sexe Âge

1ère année Bac/CAP/BEP, sortie 3ème 

Niveau CAP/BEP sans diplôme 

CAP/BEP

Niveau Baccalauréat sans diplôme

Au moins Bac +2

Niveau de qualification

LE PROFIL DES JEUNES SUIVIS

46 %

6 %

45 %

 

Transport 
en commun

Moto ou 
cyclomoteur

Permis B

Mobilité 26 %

65 %

9 %

 

En logement 
autonome

Chez

 

les
parents/famille

En logement
précaire

Logement

LES JEUNES SUIVIS

1 407
jeunes 

vus en
entretien 

Retours 
en formation initiale

 51

dont Contrats aidés

34
dont  Alternance

103

Immersions en entreprise

316
Entrées en formation

160

Entrées en emploi

977

2018

2017 1 387

1 496

1 296

1292

1 4072019 2020

2021

L’évolution de 2017 à 2021

%

3,6 % 

Entre
 

18 et 2
2 ans

+ 26 ans

21 % Permis en cours

31% 
15% 

7% 

27% 
20% 

20
21

CDD - 6 mois
371

129 185

CDD + 6 mois
145 187

26
Contrats aidés 
(CIE, PEC)

34

Apprentissage
79 93

7
Contrats de 

professionnalisation

6

ZOOM SUR L’EMPLOI 

TOP 3
des métiers par entrées en mesure

EMPLOI
1) Commerce, vente et grande distribution
2) Industrie
3) Hôtellerie, restauration, tourisme, loisirs
    et animation

ALTERNANCE
1) Commerce, vente et grande distribution
2) Construction, Bâtiment Travaux Publics
3) Hôtellerie, restauration, tourisme, loisirs
    et animation

FORMATION
1) Commerce, vente et grande distribution
2) Hôtellerie, restauration, tourisme, loisirs
    et animation
3) Service à la personne et à la collectivité

IMMERSION
1) Commerce, vente et grande distribution
2) Construction, Bâtiment Travaux publics
3) Hôtellerie, restauration, tourisme, loisirs
    et animation

20
20

Latence Primos
Laps de temps entre la date 
de fin du cursus du jeune 
et la date du premier accueil
à la Mission Locale.

Propositions faites aux primos par les conseillers

17 
mois 

en 
moyenne

41 % Accès à l’emploi

 

Projet professionel

Citoyenneté

22 % 

18 % 

Formation 

Santé

Logement

Loisirs, sport, culture

7 % 
6 % 
4 % 
2 % 



BUDGET 2021

PARTENAIRES & FINANCEURS

Mission 
Locale

du Pays de 
Remiremont

et de ses 
Vallées

RAPPORT
D’ACTIVITÉ

26, rue Charlet
88200 Remiremont

03 29 62 39 15 missionlocale@mlprv.fr

www.mlprv.fr missionlocaleremiremont

CC des Bruyères, Vallons des Vosges

8 4

CA Epinal

113

27

CC de la Porte des 
Vosges Méridionales

679

249

CC des Hautes Vosges

268

104

CC des Ballons des 
Hautes Vosges

261 91

 

LA MISSION LOCALE SUR SON TERRITOIRE

Le Val-d’Ajol

Le Thillot

Saulxures-sur-Moselotte

La Bresse

Rupt-sur-moselle
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Conseil Départemental

Etat CPO donc GJ, Parrainage, Obligation de formation

Etat actions spéci�ques

Conseil Régional dont Plateforme Loj’Toit

Pôle Emploi

Report ressources ex. antérieur

FSE

Produits

Charges

1176 
jeunes accompagnés

dans le PACEA   
dont 547 entrés en 2021
(Parcours contractualisé

d’accompagnement vers l’emploi
et l’autonomie)

 

 

LES PARCOURS D’ACCOMPAGNEMENT

 

 

287
jeunes accompagnés

dans la Garantie Jeunes
dont 174 entrés en 2021

(phase intensive d’accompagnement 
du PACEA combinée à une

allocation mensuelle)

448
jeunes accompagnés

en délégation de PPAE
dont 172 entrés en 2021

dans le cadre du partenariat 
avec Pôle Emploi

78
jeunes accompagnés

par des 
parrains et marraines 

bénévoles
dont 51 nouveaux en 2021

132
jeunes accompagnés

en dispositif AOA

(Accompagenement 
Orientation Appronfondie)

dont 102 nouveaux en 2021

Accueil
Décentralisé

Nombre de jeunes vus en entretien

Nouveaux inscrits en 2021

49% 

7 % 

12% 

7% 

65%

21%

4%
2%

8%
Salaires et charges sociales

Fonctionnement

Ressources a�ectées ex suivant

Impôts et Taxes

Amortissements

Remiremont

Hors Zone : 78 38
(Ayant déménagé en cours d’année)

Cornimont

Vagney

7 % 

1% 

1% 
1% 

5% 

5% 

1% 

4 % 
Autres (Action Logement, Politique Ville, taxe 
apprentissage)

Communes (PETR, CAE)

Transfert de charges

Agence Régionale de Santé

PETR pour France Services

20
21


